ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNP: 04.541.306/0001-06

Rua Deputado Raymundo Chaves, nº 348, Bairro Centro - CEP:68250-000 - Óbidos-Pará
E-mail: camaradeobidos@gmail.com

              TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Óbidos, no uso de suas atribuições que lhe confere a

legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações legais a vista as

justificativas apresentadas pela Agente de Contratação e o parecer jurídico sobre os atos e documentos

incluso nos autos:

Resolve:

RATIFICAR a presente licitação nestes termos:

PROCESSO ADM. Nº 2025130107

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2025-130107

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DATA DA RATIFICAÇÃO: 31 de janeiro de 2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, III, ALINEA “C” DA LEI DE 14.133/21.

Objeto: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 6/2025-130107

REQUISITANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO E PUBLICAÇÃO DE MATERIAL OFICIAL, CONFORME

EXIGIDO POR LEI, NOS DIÁRIOS E SITES OFICIAIS (DOU, IOEPA, FAMEP, e outros),

ALIMENTAÇÃO E ENVIO DOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS JUNTO AO PORTAL

NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (PNCP), MURAL DE LICITAÇÕES- TCM-PA E

GEOOBRAS - TCM-PA EM ATENDIMENTO A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22/2021/TCM PA,

CUMPRIMENTO A RESOLUÇÃO ATRICON Nº 01/2022 VINCULADO PROGRAMA NACIONAL

DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA (PNTP), DIVULGAÇÃO DAS INFORMAÇÕES

OBRIGATÓRIAS PARA ATENDER O PREVISTO NO INCISO XXXIII DO ART. 5º, NO INCISO II

DO § 3º DO ART. 37 E NO § 2º DO ART. 216 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL 1988,  LEI DE ACESSO

À INFORMAÇÃO (LEI 12.527/2011), LEI DA TRANSPARÊNCIA (LC 131/2009), INSTRUÇÃO

NORMATIVA Nº 11/2021/TCM PA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA

VENCEDOR: 36.520.429 FLAVIO SANTOS PINHO ME, CNPJ/CPF CNPJ 36.520.429/0001-57,

END.: RUA MARECHAL RONDON, 445, CENTRO, Santa Luzia do Pará-PA, CEP 68644-000,

VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (três mil reais)

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO POR 12 meses:

PERÍODO: janeiro a dezembro de 2025.

Óbidos/Pa, 15 de janeiro de 2025.

__________________________

RYLDER RIBEIRO AFONSO

           Presidente da Câmara Municipal de Óbidos

		2025-08-25T10:46:03-0300
	RYLDER RIBEIRO AFONSO:48960616249